Parágrafo único - os nomes dos discentes poderão ser indicados no momento da inscrição do 
projeto ou, posteriormente, após a divulgação dos projetos selecionados, até o dia 08 de 
agosto de 2025,desde que os indicados cumpram os critérios estabelecidos. 

6.2 Cada projeto receberá R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) mensais em bolsa de 
extensão no período de 2 (dois) anos, podendo ser divididas entre os discentes da seguinte 
forma: 

6.2.1 Duas bolsas discentes no valor mensal de R$ 700,00 (setecentos reais) equivalente 
a 20 horas semanais cada uma;